Tomen conocimiento los/as interesados/as, Secretaría de 
Investigación y Posgrado, Secretaría Académica, Secretaría de Administración, M.V. Pedro PALERMO. 
Cumplido, archívese. 

RESOLUCION Nº 478/25 

ARTÍCULO 1°: Autorizar la Ayuda Económica de $105.000 (PESOS CIENTO CINCO MIL) a la docente 
M.V. Karina POMA (DNI: 24145696), para solventar el pago de la cuota del mes de octubre 2025, 
correspondiente a la carrera Maestría en Estudios Sociales Agrarios dictada por la Facultad 
Latinoamericana de Ciencias Sociales (FLACSO Argentina).

[...]

Tomen conocimiento los/as interesados/as, Secretaría de 
Investigación y Posgrado, Secretaría Académica, Secretaría de Administrativa, Lic. Ángeles Gisela 
RAYER. Cumplido, archívese. 

RESOLUCION Nº 480/25 

ARTÍCULO 1°: Autorizar la Ayuda Económica de $120.000 (PESOS CIENTO VEINTE MIL) a la docente 
M.V. María Belén AAB para cubrir el gasto de inscripción al Simposio Latinoamericano de Inmunología 
Veterinaria, XVI Jornadas Anuales de la Asociación Argentina de Inmunología Veterinaria, IV Reunión de 
la Red Latinoamericana de Inmunología Veterinaria a llevarse a cabo en INIA, estación La Estanzuela,

[...]

Tomen conocimiento los/as interesados/as, Secretaría de 
Investigación y Posgrado, Secretaría Académica, Secretaría de Administración y M.V. María Belén AAB. 
Cumplido, archívese. 

RESOLUCION Nº 481/25 

ARTÍCULO 1°: Autorizar la Ayuda Económica de $105.000 (PESOS CIENTO CINCO MIL) a la docente 
M.V. Karina POMA (DNI: 24145696), para solventar el pago de la cuota del mes de noviembre 2025, 
correspondiente a la carrera Maestría en Estudios Sociales Agrarios dictada por la Facultad 
Latinoamericana de Ciencias Sociales (FLACSO Argentina).

[...]

Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento los/as interesados/as, Secretaría de 
Investigación y Posgrado, Secretaria Académica, Secretaría Administrativa, M.V. Karina POMA. 
Cumplido, archívese. 

RESOLUCION Nº 482/25 

ARTÍCULO 1°: Autorizar la Ayuda Económica de $150.000 (CIENTO CINCUENTA MIL PESOS) a la 
docente Mg. Mariela Ayelén MONDINO (DNI: 32279113), para solventar el pago de la inscripción al 
curso “Mastitis y calidad de leche en bovinos”, correspondiente a la Especialización en Sanidad de los 
Rumiantes Domésticos que se dicta en la Universidad Nacional de Río Cuarto, desarrollado los días 25 y

[...]

Tomen conocimiento los/as interesados/as, Secretaría de 
Investigación y Posgrado, Secretaria Académica, Secretaría Administrativa, Mg. Mariela Ayelén 
MONDINO. Cumplido, archívese. 

RESOLUCION Nº 483/25 

ARTÍCULO 1°: Autorizar la Ayuda Económica de $130.000 (PESOS CIENTO TREINTA MIL) al docente 
Lic. Víctor Emanuel LEAVI DE ASIS (CUIL: 20-37055646/7) para cubrir los gastos por el pago de los 
meses de octubre y noviembre del corriente año correspondientes a la cursada de la Especialización en 
Bioinformática, dictada en Instituto Universitario para el Desarrollo Productivo y Tecnológico Empresarial

[...]

términos de la Resolución Nº 112/2003 del Consejo Superior de la Universidad Nacional de La Pampa, a 
partir del 01 de enero de 2026 hasta el 30 de junio de 2026. 

ARTÍCULO 2º: Autorizar el pago de un adicional remunerativo no bonificable neto de bolsillo, de PESOS 
DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA ($ 236.750,00), el cual se abonará 
desde el 01 de enero de 2026 al 30 de junio de 2026. 

ARTÍCULO 3º: Imputar la erogación al Programa 18 - Fuente 11/16 - Subprograma 10 - Actividad 3 - 
Inciso 1 del presupuesto vigente. 

ARTÍCULO 4°: Regístrese, comuníquese.